
 

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 4 juli 2023, nr. UTSP-1935164504-34219, tot wijziging 
van de Uitvoeringsverordening subsidie Erfgoedparels provincie Utrecht 2020-2023 

Gelet op artikel 1.4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022;  

Overwegende dat het wenselijk is het subsidieplafond vast te stellen voor het jaar 2023 in de 
Uitvoeringsverordening subsidie Erfgoedparels provincie Utrecht 2020-2023 omdat de provincie Utrecht zo in 
2023 subsidie kan blijven verstrekken ten behoeve van restauratie van rijksmonumenten; 

 

Besluiten:  

Artikel I 

De uitvoeringsverordening subsidie Erfgoedparels provincie Utrecht 2020-2023 wordt als volgt gewijzigd. 

1. Artikel 4, eerste lid, komt als volgt te luiden: 
1. Voor 2023 geldt dat aanvragen kunnen worden ingediend uiterlijk 15 november 2023. 

2. Artikel 7, eerste lid, komt als volgt te luiden: 
1. Het subsidieplafond voor activiteiten als bedoeld in artikel 2 bedraagt in 2023 € 4.200.000  

3. Artikel 7, tweede lid, komt als volgt te luiden: 
2. Het subsidieplafond voor activiteiten als bedoeld in artikel 2 wordt jaarlijks door Gedeputeerde Staten 
vastgesteld. 

4. Artikel 8, derde lid, komt als volgt te luiden: 
3. De subsidie bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele restauratiekosten indien de eigenaar in combinatie 
met de restauratie van het gebouwde rijksmonument en zonder nadelige gevolgen voor het rijksmonument of zijn 
monumentale waarden werkzaamheden voor een substantiële verbetering aan de duurzaamheid van het 
gebouwde rijksmonument treft.  

5. Artikel 8, vijfde lid, komt als volgt te luiden: 
5. De subsidie bedraagt maximaal 60% van de subsidiabele restauratiekosten indien het een combinatie van een 
restauratie of herbestemming ten behoeve van een sociaal-maatschappelijke functie én werkzaamheden voor 
een substantiële verbetering van de duurzaamheid betreft.  

6. In de toelichting wordt voor “Artikel 11 eerste lid onder a” ingevoegd: 
Artikel 8 derde lid: De mate van het toepassen van verduurzamingsmaatregelen moet aangetoond worden aan de 
hand van een uitgebreide beschrijving (min. 2 A4) van de maatregelen. Een verduurzamingsrapport, ter 
onderbouwing van de duurzaamheidsverbetering van het rijksmonument, kan worden gedeclareerd bij de 
Provincie Utrecht. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot en met 8 juni 2023.  
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 4 juli 2023. 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

 

 

 

 

Voorzitter,                                                                                                       Secretaris, 
mr. J.H. Oosters             mr. drs. A.G. Knol- van Leeuwen 


